Муниципальное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 4

имени гвардии старшего лейтенанта Бережного Игоря Юрьевича
с. Право куме кого Советского района»

(МОУ «СОШ № 4 им. И. Ю. Бережного с. Правокумского»)

ПРИКАЗ
1 августа 2024 г. №209

с. Правокумское

«Об информационном сопровождении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году»

На основании приказа Управления образования администрации Советского
муниципального округа Ставропольского края № 563 от 26.08.2024г.
приказываю:

1. Ржевскому Д.В., учителю информатики:
1.1 Своевременно размещать материалы олимпиады на школьном сайте.
1.2 Обновить на сайте школы раздел «Всероссийская олимпиада школьников»,

согласно требованиям письма Департамента государственной политики в сфере общего
образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 октября 2016
года 08-2296 О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады школьников.

2. Десненко С.Н., учителю русского языка и литературы:
2.1 Сформировать и разместить в открытом доступе на информационном стенде школы

документы об организации и проведении олимпиады, календарь мероприятий по
подготовке и проведению школьного этапа с указанием даты, времени, места проведения,
ответственных лиц, контактные телефоны ответственных лиц, телефоны горячей линии по
вопросам проведения олимпиады.

2.2 Организовать работу горячей линии в школе.
2.3 Обеспечить открытый доступ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» школьникам, педагогам, родителям законным представителям к сайтам с
коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и
методических материалов по разбору олимпиадных заданий.

О.В.Радочинская